



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามรายละเอียดบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ รายจ่ายจำแนกตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (๐๐๓๑๐) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ๒.งบลงทุน (๕๔๐๐๐๐๐) หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐๐) ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (๕๔๒๑๐๐๐) โอนครั้งที่ ๑๙ อนุมัติเมื่อวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๑ จำนวนเงินที่โอน ๑๒๙,๕๐๐ บาท นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ที่ ๓๔๓ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๑ ราคากลาง ๑๒๙,๕๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๑

สถานที่ตั้งโครงการ จากถนน คสล.เดิม เส้นรอบวัดใต้ไปบ้านหาญหก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๘.๐๐ ตร.ม. ลงลูกรังไหลทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๑๑/๒/๒๕๖๔)

ราคากลาง ๑๒๙,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๔ การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)

๓.๕ ค่าวัสดุก่อสร้างเป็นไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, กทม. โดยใช้ค่าต่ำสุด (เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๔)

๔. ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการได้พิจารณาเป็นจำนวนเงิน ๑๒๙,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูลย์ อະทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวปัญจพัฒน์ เวียงซ้อง)

นักวิชาการเงินและบัญชี รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายสรารุช สุตหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน
วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการจัดทำขอมัญญัติประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (โอนงบประมาณตั้งจ่ายใหม่ครั้งที่ ...19...)

ใช้ราคาวัสดุ พณ.ร.อ. เดือน ก.ค. 64

ราคาน้ำมัน ส่วนภูมิภาค อ.เมือง ร.อ.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 52.00 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 208 ตร.ม.

วันที่ 30 ต.ค. 2564 29.00 - 29.99 บ./ก

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง		หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	208.00	3.50	728.00	1.3607	4.76	990.58		ค่าเสื่อมขนาดกลาง
	1(1.1) งานเกรดปรับพื้นทางเดิม ขนาด..กลาง..									
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.96	596.00	12,492.16	1.3607	810.97	16,998.08		ราคา พณ.ร.อ.
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.10 ม.									
2.2	งานผิวทางปรืดเลนคั่นชิดขอบคอนกรีต									
	2.2 (1) งานผิวทางปรืดเลนคั่นชิดขอบคอนกรีตหนา 0.15 ซม. ใช้เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	208.00	400.00	83,200.00	1.3607	544.28	113,210.24		ค่างานคั่นทูน
	2.2 (2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	-	118.00	-	1.3607	160.56	-		ค่างานคั่นทูน
	2.2 (3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	20.80	118.00	2,454.40	1.3607	160.56	3,339.70		ค่างานคั่นทูน
	2.2 (3) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) DB 12 มม.	เมตร	-	-	-	1.3607	-	-		ค่างานคั่นทูน
3	งานยางแอสฟัลท์									
	3.1 ค่ายางแอสฟัลท์	ลิตร	36.93	25.52	942.45	1.3607	34.72	1,282.39		คํับริเวณงู๊กการคํักกม.
4	งานให้ลํ้าทาง									
	4.1 ลงให้ลํ้าทางคั่นคูกรัง	ลบ.ม.	3.12	146.00	455.52	1.3607	198.66	619.82		ค่างานคั่นทูน
5	งานวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.30x1.00 ม. จำนวนจุด ๆ ละท่อน	ท่อน	-	382.00	-	1.3607	519.79	-		ค่างานคั่นทูน
6	งานติดตั้งรางรทึให้ลํ้าทึ 1 ม. เว้น 3 ม.	ตร.ม.	-	280.00	-	1.3607	381.00	-		ค่างานคั่นทูน
7	คําร็อดถนน คสล.เคม.เคม.ทึซํารุด	ตร.ม.	-	147.00	-	1.3607	200.02	-		ค่างานคั่นทูน
8	แผ่นพลาสติกกวาง 1.20 ม. หนา 0.07 มม.	ตร.ม.	24.96	12.02	300.01	1.3607	16.36	408.22		สิมราคา
								136,849.03		
								TOTAL	136,849.03	

รวมค่าแรงและวัสดุ

หมายเหตุ พร้อมบํ้ายโครงการ 1 บํ้าย (ถ้ามี)

657.93 บาท/ตร.ม.

136,849.03
0.00
0.00
1.3607
0.00

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง ขอปรับลดราคาเป็น
ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายไพฑูย์ ะทาโต)

(ลงชื่อ)
(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)
(นายไพฑูย์ ะทาโต)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)
(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัด อบต. หัวโทน รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

(ลงชื่อ)
(นายสุราษฎร์ สุธหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

- หมายเหตุ
- หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและชี้แนะวิธีปฏิบัติและวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตุลาคม 2560
 - ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและชี้แนะผู้ประกอบการ
 - คณะกรรมการราคากลางและชี้แนะผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
 - ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง คำวนที่ที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559 (อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี)
 - การใช้ Factor F เป็นไปตามหนังสือคำวนที่ที่สุดที่ กค 0405.3 ว/364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (ที่พบทวนและปรับปรุงใหม่)
 - ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, คังนิเศษธุรกิจการค้า กทม. สืบราคาโดยหาเฉลี่ย (เดือน กรกฎาคม 2564)
 - งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)